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کنسرت سامان علی پور و گروه آوای پارســیان، جمعه 4 خرداد از ساعت 21 و 30 دقیقه همزمان با 
بیست سالگی تاسیس این گروه، در تالار وحدت برگزار می شود. علی پور که برگزاری کنسرت های بسیاری 
در نقاط مختلف کشور را در کارنامه دارد، پس از مدتی دوری از صحنه، با همراهی گروه آوای پارسیان و با 

اجرای قطعاتی از موسیقی مناطق زاگرس نشین به صحنه باز می گردد. 
در کنسرت پیش رو »دی بلال«، ساز و آواز با تکنوازی قیچک، »مریم«، ساز و آواز با همراهی تار و نی 
و آهنگ »عاموزا« در دستگاه شور اجرا می شوند. همچنین قطعه  »شیرین شیرین« در دستگاه همایون 

نواخته و خوانده می شود./تسنیم

نمایشگاه »آبی« با آثاری از شهرزاد لک روز گذشته 21 اردیبهشت ماه در گالری »با« افتتاح شد.
آثار این مجموعه از تمایلات هنرمند به دریا از جهت خروش، آرامش و جریانی مشابه زندگی آدمی 
شکل گرفته است. شهرزاد لک در بخشــی از توضیح این نمایشگاه نوشته اســت: »انتخاب دریا برای 
شکل گیری این مجموعه آثار، معنای زندگی را در بر دارد و از جهت زیبایی شناسی نیز بی کرانگی، آرامش، 

خروش و... را در طیفی از رنگ آبی پیش چشم می گذارد.«
مخاطبان  برای بازدید از این نمایشگاه می توانند تا 4 خرداد ماه هر روز از ساعت 17 الی 20 و روزهای 

جمعه از 16 الی 20 به گالری »با« مراجعه کنند./مهر

نمایشگاه آبی افتتاح شدکنسرت سامان علی پور روی صحنه تالار وحدت

پنل تخصصی»نویسندگان و هوش مصنوعی؛ موفقیت یا شکست« 
در دومین روز از برگزاری نمایشگاه کتاب با حضور نویسندگان روس و 
کنیایی برگزار شد. سید احمد واحدی، فعال و کارشناس حوزه نوآوری 
و مجری این پنل درباره رقابت انسان و هوش مصنوعی در حوزه رسانه و 
روابط عمومی گفت: باید تلاش کنیم کارفرمای هوش مصنوعی باشیم 
نه کاربر آن. در این نشست جیمز اودیامبو، رئیس اجرایی ناشران کنیا 
گفت: قطعا هوش مصنوعی منافعی برای بشــر دارد، اما نمی تواند در 
نگارش و داستان گویی رقیب انسان شود و احساسات و روابط انسانی را 
در داستان ها به خوبی نشان دهد.  احسان رضایی، نویسنده و روزنامه نگار 
اما درباره توانمندی هوش مصنوعی گفت: آلن تورینگ گفته است هوش 
مصنوعی زمانی به تکامل می رسد که وقتی با آن ارتباط برقرار می کنیم،  
متوجه نشویم انسان است یا ربات. اکنون به ایده تورینگ نزدیک شده ایم. 
او افزود: در حقیقت برگزاری چنین نشست هایی ناشی از هراس ما از 
هوش مصنوعی است. با این حال، آینده ادبیات سیاه و تاریک نیست. 
رحیم جعفر اف، نویســنده و فیلمنامه نویس روس هم در این نشست 

گفت: هوش مصنوعی به چیزی تبدیل می شود که به آن آموزش داده 
می شود و در زمینه ادبیات هم به محتوایی که به آن ارائه می شود، تبدیل 
می شود. بریاکوف، شاعر روس هم در ادامه این پنل گفت: در دنیا یک 
زبان بین المللی داریم و بســیاری از زبان ها مهجور مانده اند. به همین 
دلیل بســیاری از آثار ادبی به فضای بین المللی راه پیدا نمی کنند، اما 
توسعه برنامه های ترجمه هوش مصنوعی به این مشکل کمک می کند. 
اودیامبو، رئیس اجرایی ناشران کنیا در بخش دیگری از این نشست گفت: 
نویسندگان خلاق و ویراستاران ماهر به کمک هوش مصنوعی می توانند 
آثار بهتری خلق کنند، اما هوش مصنوعی بدون کمک انسان نمی تواند 
آثاری شاخص بیافریند. احســان رضایی در بخش دیگری از این پنل 
گفت: هدف ادبیات این است که متفاوت بنگریم. یکی از اقدامات هوش 
مصنوعی نیز تعریف متفاوت قصه ها و ادبیات اســت. هوش مصنوعی 
می تواند آشنایی زدایی کند. همچنین نوع نگاه هوش مصنوعی به دنیا 
جذاب است. او با اشاره به اینکه زمانی هوش مصنوعی از تعداد محدودی 
از آثار ادبی استفاده می کرد، ادامه داد: اما اکنون داده کلان  به آن ارائه 

می شود. با این حال، همواره نتیجه فراتر از تصور ماست. مانند نرم افزاری 
که داده های بیماران کبدی به آن ارائه شد، اما اختلالات روانی را دسته 
بندی کرد. رحیم جعفراف، نویسنده و فیلمنامه نویس روس هم با تاکید بر 
اینکه تاکنون از هوش مصنوعی برای نوشتن استفاده نکرده است، گفت: 
قصد ندارم لذت نوشتن را به هوش مصنوعی ببخشم. بریاکوف درباره 
آثاری که با استفاده از هوش مصنوعی نگاشته شده اند، گفت: اگر اثری 
با کمک هوش مصنوعی نوشته شده باشد، باید از جشنواره حذف شود. 
نویسنده ای که از هوش مصنوعی استفاده می کند، مانند ورزشکاری است 
که دوپینگ کرده. بریاکوف درباره رقابت انسان با هوش مصنوعی گفت: 
در کتاب شنل گوگول، فردی که از دست نوشته ها رونویسی می کند 
توسط زیراکس حذف می شود. اشکالی ندارد اگر هوش مصنوعی دوباره 
کاری ها را حذف کند. چون در زمان ما صرفه جویی می کند. جعفراف هم 
گفت: اگر هوش مصنوعی می تواند شما نویسندگان را حذف کند، پس در 
کار خود تخصص کافی ندارید. باید شغل خود را عوض کنید یا تخصص 

بیشتری در کار خود داشته باشید./صباخبر

 برگزاری پنل نویسندگان و هوش مصنوعی در نمایشگاه کتاب؛

 هوش مصنوعی رقیب انسان نیست


